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ZÁPIS č. 6/2014 
ze zasedání zastupitelstva obce Staré B říště ze dne 5.12.2014 
Jednání zastupitelstva se konalo v budově Obecního úřadu od 18:00 hod., ukončeno bylo v 20:00.  
Přítomní zastupitelé: Václav Honzl, Petr Tůma, Miloslav Palán, Jan Pešek, Kateřina 
Pešková, Alena Tomanicová, Jaroslav Honzl 
Program:  

1. Zahájení, navržení zapisovatele a ověřovatelů zápisu, program jednání. 
2. Určení pověřeného zastupitele ohledně územního plánu 
3. Projednání návrhu smlouvy s p. Maryškou ohledně projektu změny územního 

plánu, návrhy změn ÚP 
4. Určení pokladníka obce pro následující období 
5. Návrh rozpočtu na rok 2015, rozpočtové změny 6,7,8 v rozpočtu 2014 
6. Projekt pro dotace na obnovu a rozvoj venkova 2015 
7. Projednání rozpočtu na finální úpravu fasády budovy OÚ 
8. Petice občanů proti projektu provozovny na povrchovou úpravu kovů – 

stanovisko obce k stavebnímu řízení nebude projednáváno, dokud obec 
neobdrží oficiální informaci od stavebního úřadu k čemuž dosud nedošlo.  

9. Další body, diskuze, závěr 
 
1. Zahájení: Ur čení zapisovatele a schválení ov ěřovatel ů zápisu; program 
Zapisovatel pro pořízení zápisu ze zasedání zastupitelstva obce:  Václav Honzl. 
Hlasování: Pro 7 proti 0 zdržel se 0 
Usnesení : Zastupitelstvo schvaluje ověřovatele zápisu Petra Tůmu a Jana Peška.  
Hlasování: Pro 3 proti 4 zdržel se 0 
Usnesení : Návrh zastupitele Peška na vyřazení bodu č.8 z programu nebyl schválen 
Hlasování: Pro 7 proti 0 zdržel se 0 
Usnesení : Zastupitelstvo schvaluje program jednání.  
 
2. Určení pov ěřeného zastupitele ohledn ě územního plánu 
Hlasování: Pro 6  proti 0  zdržel se 1 
Usnesení : Zastupitelstvo určilo starostu Václava Honzla jako zastupitele pověřeného 
pro spolupráci s úřadem územního plánování při pořizování změny územního plánu 
č. 1 obce Staré Bříště 

 
3. Projednání návrhu smlouvy s p. Maryškou ohledn ě projektu zm ěny 

územního plánu, návrhy zm ěn ÚP 
Hlasování: Pro 7 proti 0 zdržel se 0 
Usnesení : Zastupitelstvo schvaluje smlouvu s p. Maryškou na zpracování změny č. 
1 územního plánu. Změna bude zahrnovat změny požadované Terezou 
Slavotínkovou v lokalitě Sýkorův mlýn, zpřesnění podmínek pro výrobu v bývalém 
areálu JZD, úprava územního plánu dle platné legislativy. 

 
4. Určení pokladníka obce pro následující období 
Hlasování: Pro 6 proti 0 zdržel se 1 
Usnesení : Zastupitelstvo určuje pokladníkem obce od 1.1.2015 zastupitelku Alenu 
Tomanicovou a zároveň jednomyslně schvaluje mimořádnou odměnu ve formě 
dárkového balíčku/poukazu do výše 1 500 Kč jako poděkování dlouholeté pokladní 
obce paní Janě Palánové.  
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5. Návrh rozpo čtu na rok 2015, rozpo čtové zm ěny 6,7,8 v rozpo čtu 2014 
a) Zastupitelstvo projednalo návrh rozpočtu na rok 2015. Navržen je rozpočet 

přebytkový, návrh bude zveřejněn na úřední desce. 
b) Zastupitelstvo projednalo rozpočtové změny č.6 a č.7 dle podkladů od paní 

účetní 
c) ZO bylo seznámeno s plánem inventur k 31.12.2014 
d) ZO bylo seznámeno s mezitímní účetní závěrkou za 3Q 2014 
e) ZO hlasovalo o pravomoci starosty schvalovat rozpočtová opatření obce: 

Hlasování: Pro 7 proti 0 zdržel se 0 
Usnesení : Zastupitelstvo obce  s t a n o v u j e  
v souladu s §102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů kompetenci starostovi obce k provádění jednotlivých rozpočtových opatření v 
následujícím rozsahu: do výše 100 000 Kč jsou-li vyvolaná  organizačními změnami, pokud 
tyto změny nevyvolávají další nároky na finanční prostředky obce (nezvyšuje se celkový 
rozpočet výdajů). Rozpočtová opatření v částkách vyšších může starosta obce samostatně 
provádět jen v případech: 
a) rozpočtového zapojení účelově přidělených finančních prostředků z jiných rozpočtů 
b) kdy zapojení výdaje vyžaduje nutný výdaj na zajištění chodu obce, v případě havárií nebo 
stavu nouze, výdaj k odvrácení možných škod, dále když včasné provedení úhrady je vázáno 
penalizací a dopady penalizací mohou výrazně překročit případná rizika z neoprávněné 
úhrady 
c) úhrady pokut, penále z rozhodnutí nadřízených orgánů a dohledů a další nutné výdaje, kdy 
schválení rozpočtového opatření je nezbytné a má jen formální charakter, protože výdaj musí 
být realizován. 
Zastupitelstvo si vyhrazuje právo na informaci o každém rozpočtovém opatření provedeném v 
kompetenci starosty na nejbližším zasedání ZO konaném po schválení rozpočtového opatření 
starostou a jejího stručného odůvodnění (odůvodnění lze na zasedání podat ústně). 
 
6. Projekt pro dotace na obnovu a rozvoj venkova 20 15 
Hlasování: Pro 7 proti 0 zdržel se 0 
Usnesení : ZO rozhodlo, že projekt pro dotaci na rok 2015 bude pokračování obnovy 
budovy obecního úřadu, zejména dokončení fasády, oprava vytápění a související 
opravy.  
 
7. Projednání rozpo čtu na finální úpravu fasády budovy OÚ 
Hlasování: Pro 7 proti 0 zdržel se 0 
Usnesení : ZO schválilo nabídku Romana Černého na dokončení fasády v rozpočtu 
65 000 Kč bez DPH. ZO dále rozhodlo, že konečná fasáda budovy bude v bílé barvě. 
 
8. Petice ob čanů proti projektu provozovny na povrchovou úpravu kov ů 
Starosta informoval občany a zastupitele, že petice přijatá na minulém zasedání je 
peticí proti rozhodnutí v samostatné působnosti obce, tudíž zastupitelstvo nebylo 
povinno se peticí zabývat ve lhůtě 30 dní, ale platí lhůta 90 dní. Dále starosta 
potvrdil, že dosud nedošla od stavebního úřadu žádost o vyjádření námitek 
k projektu. Na návrh starosty bylo hlasováno o návrhu, že ke stanovisku obce by 
obec zorganizovala veřejnou schůzi a neformální hlasování přítomných občanů a 
majitelů nemovitostí v katastru obce, kterým by se obec řídila. 
Hlasování: Pro 3 proti 4 zdržel se 0 
Usnesení : ZO návrh neschválilo. 
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Na návrh zastupitele Peška se hlasovalo o návrhu, že na veřejné schůzi bude 
umožněno hlasování pouze občanům s trvalým bydlištěm v obci 
Hlasování: Pro 4 proti 3 zdržel se 0 
Usnesení : ZO schválilo návrh, že součástí jednání o stanovisku obce k projektu 
bude neformální hlasování obyvatel obce, na základě kterého obec rozhodne o 
stanovisku ke stavebnímu řízení. 
 
9. Další body, diskuze, záv ěr 

- Zastupitelstvo rozhodlo o rozdělení vánočních balíčků občanům důchodového 
věku žijícím o samotě. 

- Další zasedání, které bude schvalovat rozpočet obce, bude oznámeno na 
úřední desce obce. 

 
Ve Starých Bříštích dne 5.12.2014 zapsal/ starosta: Václav Honzl …………………… 
 
Ověřovatelé zápisu:    Petr Tůma                  …………………………………… 
 
                                    Jan Pešek                   …………………………………… 
 


